

Protokół z posiedzenia XXVII Sesji Rady Gminy w Ślemieniu, które odbyło się w dniu 2 sierpnia 2016 r. o godz. 13:00 w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemiola” w Ślemieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Interpelacje radnych.
4. Uchwała w sprawie „rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa polegającego na ustaleniu zbyt wygórowanych stawek opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w uchwale Nr XXIV.116.2016 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz ustalenie terminu uiszczania tej opłaty”.
5. Uchwała w sprawie remontu drogi gminnej ul. Madahorska w Koconiu od km 0+000-0+765, G57-G000057.
6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia przez Gminę Ślemień zadania własnego Powiatu Żywieckiego polegającego na wykonaniu remontu drogi powiatowej nr 1415 S Pewel Mała - Pewel Ślemieńska-Ślemień o długości 862 mb w km od 8+548 (zjazd do Kościoła na Jasnej Górcie) do km 9+410 (skrzyżowanie z drogą powiatową nr 1413 S) w Ślemieniu na warunkach ustalonych przez Wójta Gminy Ślemień.
7. Uchwała w sprawie udzielenia przez Gminę Ślemień pomocy finansowej dla Powiatu Żywieckiego w kwocie do 12 000,00 zł na wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1415 S Pewel Mała - Pewel Ślemieńska - Ślemień o długości 862 mb w km od 8+548 (zjazd do Kościoła na Jasnej Górcie) do km 9+410 (skrzyżowanie z drogą powiatową nr 1413 S) w Ślemieniu.
8. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Ślemień na rok 2016.
9. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.
10. Informacja z działalności Wójta Gminy między sesjami.
11. Zatwierdzenie protokołu z XXV i XXVI Sesji Rady Gminy.
12. Zapytania i wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu – Pan Arkadiusz Kania otwierając XXVII sesję Rady Gminy Ślemień przywitał wójta, radnych, pracowników Urzędu Gminy, dyrektorów jednostek oraz mieszkańców. Poinformował, że na sesji obecnych jest 11 radnych. Nieobecni na posiedzeniu byli: Przewodniczący Rady - Jarosław Jurczak, radny Dominik Kumorek, radny Jerzy Siwiec oraz radny Sławomir Wątroba.

Ad. 2 Wiceprzewodniczący poinformował, że do porządku obrad zostaje wprowadzona Uchwała w sprawie udzielenia przez Gminę Ślemień pomocy finansowej dla Powiatu Żywieckiego i poprosił radnych o zagłosowanie w sprawie wprowadzenia uchwały. Radni zagłosowali jednogłośnie 11 głosami „za” wprowadzeniem uchwały. Uchwała została wprowadzona w pkt 7 porządku obrad. Wiceprzewodniczący odczytał porządek i zarządził głosowanie w sprawie jego zatwierdzenia. Porządek obrad został zatwierdzony przez Radę Gminy Ślemień jednogłośnie - 11 głosami.

Ad. 3 Radna Anna Kurelus zapytała jakie zostały podjęte działania związane z rozwojem Etnoparku. Pani Teresa Kurzyk – Dyrektor Żywieckiego Parku Etnograficznego w Ślemieniu poinformowała, że Park Etnograficzny rozwija się prężnie i przyjmuje ogromną ilość zwiedzających. Dodała że, podjęto szereg działań zmierzających do wzmocnienia pozycji

Etnoparku. Zaplanowane zostało spotkanie z Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych z Katowic, który na miejscu zapozna się z warunkami i możliwościami dalszych inwestycji. Pani Dyrektor wyjaśniła, że planuje prosić Lasy Państwowe o wsparcie działań. Dodała, że z wypracowanych środków, na terenie ŻPE wykonano zbiornik wodny niezbędny do ukazania mechanizmu działania tartaku, który w najbliższych tygodniach zostanie przeniesiony do Etnoparku. Pojawiła się także możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie działań w ramach Programu Współpracy Interreg Polska-Słowacja wspólnie z Partnerem Słowackim, którego niedawno gościł Żywiecki Park Etnograficzny. Zwrócono się także z prośbą o wsparcie działań do samorządów z terenu powiatu żywieckiego i na najbliższym Konwencji Wójtów, Dyrektor ŻPE będzie miała możliwość wystąpienia i zaprezentowania dorobku muzeum. Pani Dyrektor wspomniała także o trudnościach związanych z oznakowaniem dojazdu do Etnoparku na drogach powiatowych. Wyjaśniła, że niejednokrotnie zwracała się do Powiatowego Zarządu Dróg i do Starosty z prośbą o zamontowanie wykonanego już przez Starostwo oznakowania, ale oznakowanie to nie zostało jeszcze zamontowane, a odwiedzający zgłaszają trudności z dojazdem do Etnoparku. Pan Wójt wyjaśnił, że do końca roku zostanie wykonany projekt oznakowania na drogach wojewódzkich gdzie w 6 punktach zostaną zamontowane znaki informujące dot. lokalizacji ŻPE. Na pytanie Pana Wójta dot. frekwencji osób odwiedzających Etnopark, Pani Dyrektor wyjaśniła, że na ten moment jest już 21 000 odwiedzających. Poinformowała, że została zaproszona do Warszawy do Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, gdzie zostaną omówione sprawy dot. rozbudowy Parku Etnograficznego, jako instytucji wspierającej również działania w zakresie promowania kultury Lasów Państwowych i wyraziła nadzieję, że wszystkie planowane działania Etnoparku zakończą się sukcesem. Planowane jest przeniesienie do Etnoparku oprócz wspomnianego tartaku, także zabytkowej kaplicy, leśniczówki, a w przyszłości także dworu myśliwskiego. Pan Wójt zwrócił się do radnych z prośbą, aby uczestniczyli w życiu kulturalnym Etnoparku, ale także w innych imprezach organizowanych w Gminie Ślemień.

Radny Franciszek Pilarczyk poprosił o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu ul. Za Wodą i ul. Osiedlowej oraz obok posesji Pani Beaty Kudzi.

Radna Danuta Micor podziękowała za remont przystanku Las II i ponowiła prośbę o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu ul. Komonieckiego z ul. Obwodową, a następnie zwróciła się do Pani Dyrektora ŻPE życząc jej powodzenia w spotkaniu z przedstawicielami Lasów Państwowych.

Pan Szymon Piątek wyjaśnił, że był na skrzyżowaniu ul. Komonieckiego i ul. Obwodowej i warunek widoczności 50 metrów w jedną i drugą stronę jest zachowany. Inna sytuacja ma miejsce na skrzyżowaniu ul. Krakowskiej z ul. Sosnową, gdzie z kolei pojawia się problem z widocznością w momencie rozrastania krzewów przy drodze powiatowej.

Pan Wójt dodał, że do Urzędu wpływają wnioski od mieszkańców z prośbą o zamontowanie luster, wszystkie są rozpatrywane, i jeżeli zostaną zaoszczędzone środki z realizacji remontu ul. Madahorskiej, rozpatrzona zostanie kwestia montażu luster.

Radny Krzysztof Kasperek poprosił o zamontowanie tablicy ogłoszeń przy przystanku na ul. Zakopiańskiej.

Ad. 4 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ślemień poprosił o przedstawienie uzasadnienia uchwały. Pan Szymon Piątek – Kierownik RIBR Urzędu Gminy w Ślemieniu poinformował, że do Urzędu wpłynął wniosek właścicielki domku letniskowego, w którym podniosła, że stawki opłaty za odbiór śmieci są za wysokie i niezasadne w stosunku do okresu w jakim przebywa w tym domku. Wyjaśnił, że wniosek jest bezzasadny, a wyjaśnienia zostały przedstawione w uzasadnieniu do uchwały. Pan Wójt dodał, że stawki w gminach powiatu żywieckiego są wyższe, a stawka ryczałtowa obowiązująca właścicieli domków letniskowych położonych w Gminie Ślemień jest zbliżona do wysokości opłaty, którą ponosi 1 mieszkaniec za odbiór śmieci za cały rok. Wiceprzewodniczący odczytał:

Uchwałę Nr XXVII.133.2016

Rady Gminy Ślemień
z dnia 2 sierpnia 2016 roku

w sprawie: „rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa polegającego na ustaleniu zbyt wygórowanych stawek opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w uchwale Nr XXIV.116.2016 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz ustalenie terminu uiszczania tej opłaty”, a radni podjęli uchwałę jednogłośnie 11 głosami „za”.

Ad. 5 Wiceprzewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie remontu drogi gminnej ul. Madahorska w Koconiu została omówiona i pozytywnie zaopiniowana na posiedzeniu Komisji Budżetowej, która odbyła się bezpośrednio przed sesją, następnie zwrócił się z zapytaniem czy radni mają pytania do uchwały. Wobec braku pytań odczytał:

Uchwałę Nr XXVII.134.2016

Rady Gminy Ślemień
z dnia 2 sierpnia 2016 roku

w sprawie: remontu drogi gminnej ul. Madahorska w Koconiu od km 0+000-0+765, G57-G000057, a Rada Gminy w Ślemieniu podjęła uchwałę jednogłośnie 11 głosami „za”.

Ad. 6 Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała dot. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia przez Gminę Ślemień zadania własnego Powiatu Żywieckiego polegającego na wykonaniu remontu drogi powiatowej została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Budżetową, zapytał radnych czy mają pytania do uchwały. Radni nie mieli pytań. Wiceprzewodniczący odczytał:

Uchwałę Nr XXVII.135.2016

Rady Gminy Ślemień
z dnia 2 sierpnia 2016 roku

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia przez Gminę Ślemień zadania własnego Powiatu Żywieckiego polegającego na wykonaniu remontu drogi powiatowej nr 1415 S Pewel Mała- Pewel Ślemieńska- Ślemień o długości 862 mb w km od 8+548 (zjazd do Kościoła na Jasnej Górcie) do km 9+ 410 (skrzyżowanie z drogą powiatową nr 1413 S) w Ślemieniu na warunkach ustalonych przez Wójta Gminy Ślemień i poprosił radnych o zagłosowanie, którzy podjęli uchwałę jednogłośnie 11 głosami „za”.

Ad. 7 Wiceprzewodniczący wyjaśnił, że kolejna uchwała dotyczy także remontu drogi powiatowej ul. Jasnogórskiej, dodał, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetowej, która odbyła się przed sesją i poprosił radnych o zadawanie pytań w sprawie uchwały. Radni nie mieli pytań. Wiceprzewodniczący odczytał :

Uchwałę Nr XXVII.136.2016

Rady Gminy Ślemień
z dnia 2 sierpnia 2016 roku

w sprawie: udzielenia przez Gminę Ślemień pomocy finansowej dla Powiatu Żywieckiego w kwocie do 12 000,00 zł na wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1415 S Pewel Mała- Pewel Ślemieńska - Ślemień o długości 862 mb w km od 8+548 (zjazd do Kościoła na Jasnej Górcie) do km 9+ 410 (skrzyżowanie z drogą powiatową nr 1413 S) w Ślemieniu i poddał ją do głosowania, a radni podjęli uchwałę jednogłośnie 11 głosami „za”.

Ad. 8 Wiceprzewodniczący poinformował, że projekt Uchwały budżetowej wraz z Autopoprawką został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetowej, zapytał radnych czy mają pytania, a następnie odczytał:

Uchwałę Nr XXVII.137.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 2 sierpnia 2016 roku

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Ślemień na rok 2016. Poddał uchwałę pod głosowanie, a radni podjęli uchwałę jednogłośnie 11 głosami „za”.

Ad. 9 Wiceprzewodniczący wyjaśni, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Budżetowej, która odbyła się przed sesją i poprosił radnych o zadawanie pytań w sprawie uchwały. Radni nie mieli pytań. Wiceprzewodniczący odczytał :

Uchwałę Nr XXVII.138.2016
Rady Gminy Ślemień
z dnia 2 sierpnia 2016 roku

w sprawie: zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień i poddał ją pod głosowanie, a Rada Gminy w Ślemieniu podjęła uchwałę jednogłośnie 11 głosami „za”.

Ad. 10 Wiceprzewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Wójtowi, który poinformował o swojej działalności pomiędzy sesjami:

- 07.07.2016 r. - Pan Wójt w Żywcu uczestniczył w spotkaniu z Wójtami i Burmistrzem dot. możliwości stworzenia na terenie powiatu żywieckiego tzw. Klastra Energetycznego umożliwiającego obniżenia kosztów zużycia energii;
- 11.07.2016 r. - powitał dzieci z Kwilcza przebywające na kolonii w Ślemieniu do dnia 24.07.2016 r.;
- 13.07.2016 r. - brał udział w spotkaniu z przedstawicielami Powiatowego Zarządu Dróg, radnymi powiatowymi oraz księdzem proboszczem dot. remontu drogi ul. Jasnogórskiej;
- 14.07.2016 r. - uczestniczył w obchodach Święta Policji w Żywcu;
- 16.07.2016 r. - uczestniczył w VII Dniach Maryjnych na Jasnej Górcce;
- 18.07.2016 r. - brał udział w spotkaniu z Dyrektorem Etnoparku, Prezesem ZUK oraz Panią Skarbnik dot. przeniesienia tartaku do Żywieckiego Parku Etnograficznego;
- 19.07.2016 r. - miała miejsce wizja z Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej na Potoku Koconka;
- 20.07.2016 r. - uczestniczył w spotkaniu z radnymi i sołtysem w sprawie budowy kanalizacji wzdłuż ul. Żywieckiej w Koconiu;
- 25.07.2016 r. - do Ślemienia przybyło 114 Pielgrzymów z Hiszpanii na Światowe Dni Młodzieży, którzy przebywali w gminie do 30 lipca 2016 r.;
- 27.07.2016 r. - w Gminnym Ośrodku Kultury w Ślemieniu odbyło się spotkanie dot. Dożynek Gminnych, które odbędą się w dniu 27 sierpnia br.;
- 27.07.2016 r. - uczestniczył w spotkaniu w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach dot. wycinki drzew na ul. Jasnogórskiej;

Pan Wójt przedstawił także sprawozdanie z realizacji Uchwał podjętych na ostatnich sesjach w dniach 29 czerwca i 4 lipca 2016 roku:

1. Uchwała Nr XXV.125.2016 w sprawie przyjęcia do realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ślemień opracowanego w ramach projektu pn. „Opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej w gminie Ślemień”, realizowanego zgodnie z umową nr POIS.09.03.00-00-153/13 w ramach działania 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 została zrealizowana;
2. Uchwała Nr XXV.128.2016 w sprawie zmiany rozpatrzenia „Wezwania do usunięcia naruszenia prawa polegającego na zaliczeniu do dróg gminnych części działek nr 3790/13 i 3783/6 w Ślemieniu na podstawie uchwały Rady Gminy w Ślemieniu nr XXVII/129/97 z dnia 26.04.1997 r.” została zrealizowana;
3. Uchwała Nr XXV.131.2016 w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Gminy w Ślemieniu została zrealizowana;
4. Uchwała Nr XXV.126.2016 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień jest w trakcie realizacji;
5. Uchwała Nr XXV.127.2016 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2016 jest w trakcie realizacji;
6. Uchwała Nr XXV.129.2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ślemień za rok 2015 została zrealizowana;
7. Uchwała Nr XXV.130.2016 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ślemień absolutorium z wykonania budżetu za 2015 rok została zrealizowana;
8. Uchwała Nr XXVI.132.2016 w sprawie powołania na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ślemień została zrealizowana.

Ad. 11 Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie radnych zatwierdzenie treści protokołów z XXV i XXVI Sesji Rady Gminy Ślemień, a Rada Gminy w Ślemieniu przyjęła protokoły jednogłośnie 11 głosami.

Ad. 12 Brak.

Ad. 13 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ślemień - Pan Arkadiusz Kania po wyczerpaniu porządku obrad zakończył XXVII Sesję Rady Gminy w Ślemieniu.

Protokołowała:


Anna Krzak


Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu
Jarosław Jurczak